РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2004  № 17                                                                                                       п.Сибирский

О Совете по предпринимательству

при главе ЗАТО
В целях обеспечения эффективного взаимодействия администрации ЗАТО и субъектов предпринимательской деятельности, объединения усилий и мер по стабилизации и развитию экономической и социальной политики на территории ЗАТО Сибирский ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать Совет по предпринимательству при главе ЗАТО.

2. Утвердить Положение о Совете по предпринимательству при главе ЗАТО согласно Приложению № 1.

3. Утвердить персональный состав Совета по предпринимательству при главе ЗАТО согласно Приложению № 2.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам В.А.Зенкову.

Глава ЗАТО

С.М.Драчев
Приложение № 1

к постановлению главы ЗАТО от _______________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по предпринимательству при главе ЗАТО Сибирский

1. Совет по предпринимательству при главе ЗАТО Сибирский (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным для обеспечения практического взаимодействия местных органов исполнительной власти и широкого круга предпринимателей, представляющих интересы разных отраслей, руководителей организаций независимо от формы собственности и осуществляющих свою деятельность на территории, других лиц, заинтересованных в развитии предпринимательства на территории ЗАТО, консолидации их интересов для выработки предложений по основным направлениям развития ЗАТО.

2. Основными задачами Совета по предпринимательству являются:

2.1. Обеспечение единой политики и формирование новых подходов к развитию сферы малого предпринимательства;

2.2. Стимулирование развития малого предпринимательства на территории;

2.3. Создание условий для экономической заинтересованности субъектов предпринимательской деятельности в развитии и поддержке социальной сферы;

2.4. Содействие формированию позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности;

2.5. Совершенствование практического взаимодействия субъектов предпринимательской деятельности с органами местного самоуправления в решении текущих и перспективных задач развития территории;

2.6. Обеспечение и защита прав граждан в сфере малого предпринимательства, предоставленных нормами законодательства Российской Федерации;

2.7. Обеспечение участия субъектов малого предпринимательства в реализации постановлений, распоряжений органов местного самоуправления;

2.8. Изучение состояния предпринимательства на территории и разработка приоритетных направлений развития предпринимательства;

2.9. Выявление и согласование различных позиций по основным проблемам предпринимательства;

2.10. Информирование главы ЗАТО о состоянии развития предпринимательства и его проблемах;

2.11. Оказание методической помощи предпринимателям в вопросах юридической защиты, налогообложения, бухгалтерской отчетности.

3. Персональный состав Совета по предпринимательству утверждается главой ЗАТО с учетом мнения предпринимательских кругов.

При необходимости состав членов Совета может уточняться в процессе его функционирования с учетом рекомендаций членов Совета.

В состав Совета по предпринимательству входят председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены Совета.

4. Председатель Совета, заместитель председателя Совета и ответственный секретарь выбираются из состава Совета по предпринимательству простым большинством голосов на первом заседании.

5. Совет по предпринимательству работает на общественных началах.

6. Члены Совета по предпринимательству имеют право:

- вносить на обсуждение Совета предложения по совершенствованию нормативной базы предпринимательства;

- участвовать в подготовке проектов постановлений администрации ЗАТО по вопросам предпринимательства;

- участвовать в работе Совета депутатов ЗАТО при обсуждении вопросов предпринимательства.

7. Руководит деятельностью Совета по предпринимательству председатель Совета, в его отсутствие – заместитель председателя.

Председатель Совета по предпринимательству:

- руководит деятельностью Совета;

- утверждает план работы Совета (по согласованию с главой ЗАТО);

- утверждает регламент работы Совета;

- подписывает протоколы заседаний Совета;

- присутствует на заседаниях Совета администрации при главе ЗАТО.

Повестка дня заседаний Совета формируется по согласованию с главой ЗАТО на основе поступивших от членов Совета предложений. Ответственный секретарь Совета информирует членов Совета о времени и месте проведения заседания Совета.

8. Заседания Совета могут быть открытыми и закрытыми.

Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.

Члены Совета принимают участие в заседаниях без права замены. По обсуждаемым вопросам повестки принимаются решения. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета.

На заседании все члены Совета имеют право на изложение своих позиций и на отражение их в протоколе заседания. Заседания Совета при обсуждении проектов норм правовых актов и программ по развитию малого предпринимательства не могут быть закрытыми. Ответственный секретарь Совета обязан пригласить на такие заседания представителей средств массовой информации.

Заседания Совета оформляются протоколом.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

Протоколы заседаний и решения Совета по предпринимательству подписываются председательствующим на заседании.

Принятые Советом предложения рассматриваются администрацией ЗАТО и по необходимости на заседании Совета депутатов ЗАТО.

Решения Совета по предпринимательству при необходимости реализуются постановлениями главы ЗАТО.

9. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом по вопросам экономики и прогнозирования администрации.
Приложение № 2

к постановлению главы ЗАТО от _______________ № _____

СОСТАВ

Совета по предпринимательству при главе ЗАТО

1. Председатель Совета –  Старыгин Сергей Михайлович, индивидуальный предприниматель.

2. Заместитель председателя Совета – Кожемякин Валерий Алексеевич.

3. Ответственный секретарь совета – Ожогина Лариса Дмитриевна, индивидуальный предприниматель.

4. Члены Совета:

- Андреев Андрей Борисович, директор ДГУП 011;

- Радченко Ольга Алимовна, индивидуальный предприниматель;

- Егорова Ольга Николаевна, индивидуальный предприниматель;

- Нестеров Анатолий Сергеевич, индивидуальный предприниматель;

- Гаврилов Григорий Геннадьевич, директор ООО «Алтайград»;

- Гусев Олег Валентинович, директор ООО «Контур»;

- Скоморохов Виктор Иванович, индивидуальный предприниматель;

- Жихров Сергей Петрович, директор ООО «Омега С»;

- Гаськова Валентина Васильевна, начальник отдела по вопросам экономики и прогнозирования администрации ЗАТО.